2025年11月11日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役 久保 恒晃

（コード番号 4100 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．082-577-0055）

営業外費用の計上及び2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第２四半期（中間期）におきまして、下記のとおり営業外費用を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

また、2025年５月15日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と本日公

表の実績に差異が生じたことに加え、最近の業績動向等を踏まえ、2026年３月期通期連結業績

予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用の計上

当第２四半期（中間期）において、当社の持分法適用関連会社の損失計上に伴い、持分法に

よる投資損失 628 百万円を営業外費用として計上いたしました。

２． 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異

（2025年４月1日～2025年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

14,000

百万円

300

百万円

0

百万円

△300

円 銭

△51.90

実績値 （Ｂ） 14,309 599 18 △108 △18.71

増減額 （Ｂ－Ａ） 309 299 18 192 －

増減率 （％） 2.2 99.7 － － －

（ご参考）前期実績

(2025年３月期第２四半期)
14,508 △267 △266 △879 △152.24

３． 2026年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2025年４月1日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

29,000

百万円

900

百万円

600

百万円

200

円 銭

34.60

今回修正予想 （Ｂ） 28,500 1,000 △300 △700 △121.08

増減額 （Ｂ－Ａ） △500 100 △900 △900 －

増減率 （％） △1.7 11.1 － － －

（ご参考）前期実績

(2025年３月期)
31,667 △648 △1,411 △3,563 △616.44

４． 差異及び業績予想修正の理由

第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異について

売上高におきましては、誘電体材料等の需要が好調に推移していること及び製品の価

格是正活動の効果により当初の予想を上回りました。

利益面におきましては、売上高の増加に加え、原価低減活動及び諸経費削減の効果に

より、営業利益は当初の予想を上回りました。また、営業外収支において LIB 用材料の製

造を営んでいる持分法適用関連会社の収益が低調に推移したものの、営業利益の増加に

より経常利益及び親会社に帰属する中間純利益についても当初の予想を上回りました。

通期連結業績予想の修正について

売上高におきましては、誘電体材料の需要は上期に引き続き好調に推移するものの、中

国における同業他社との競争激化の影響等により軟磁性材料を中心に想定よりも需要が減

少する見込みとなりました。

利益面におきましては、売上高は減少するものの、製品価格是正活動、原価低減活動

及び諸経費削減の効果により、営業利益は当初の予想を上回る見通しであります。一方、

営業外収支において LIB 用材料の製造を営んでいる持分法適用関連会社の収益が上期

と同様に低調に推移すると見込まれることにより、経常利益及び親会社に帰属する当期純

利益は当初の予想を下回る見通しとなりました。

以上のことから、当社グループの通期連結業績予想を上表のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上